项   目 年初余额 本年增加 本年减少 期末余额 性质或内容

管网改造  11,500,000.00 11,500,000.00

 95

合   计  11,500,000.00 11,500,000.00

注：2011年12月，公司收到长春市政府为长春市管网改造工程拨付专项资金1,150.00万元。

26．其他非流动负债

项   目 年初余额 本年增加 本年减少 期末余额 性质或内容

煤气管网巡查车 2,000,000.00 200,000.00 1,800,000.00

合   计 2,000,000.00 200,000.00 1,800,000.00

注：公司2010年7月2日收到长春市政府为提高燃气供应安全拨付煤气管网巡查车专项购置资

金200.00万元，公司已于2010年12月购买煤气管网安全巡查车。政府补助分摊方法：

与补助相关资产类别
确认递延收益

金额(元)

会计政策折旧或

摊销年限

每年应分摊递延

收益(元)

固定资产

通用设备 2,000,000.00 10 200,000.00

固定资产小计 2,000,000.00  200,000.00

合   计 2,000,000.00   200,000.00

27．股本

（1）股份结构：

单位：万股

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

项   目
数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转  股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

24,480.00 53.04   -24,480.00 -24,480.00

3、其他内资

持股

其中：

境内法人持

股

 96

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

项   目
数量 比例

发行

新股

送

股

公积金

转  股
其他 小计 数量 比例

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：

境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条

件股份

1、人民币普

通股

21,671.98 46.96 24,480.00 24,480.00 46,151.98 100.00

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 46,151.98 100.00  46,151.98 100.00

注：2011年10月27日，公司限售股份持有人履行了股份分置改革时做出的各项承诺，其

持有的有限售条件股份上市流通。

28．资本公积

项   目 年初余额 本年增加额 本年减少额 期末余额

股本溢价 160,277,833.27  160,277,833.27

接受现金捐赠 1,200,000.00  1,200,000.00

其他资本公积 13,025,367.09  13,025,367.09

其中：原制度转入资本公积 13,025,367.09  13,025,367.09

合   计 174,503,200.36  174,503,200.36

29．盈余公积

 97

项   目 年初余额 本年增加额 本年减少额 期末余额

法定盈余公积 133,600,489.58 2,137,059.93  135,737,549.51

合   计 133,600,489.58 2,137,059.93  135,737,549.51

30．未分配利润

项   目 金  额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 592,251,484.05

加：年初未分配利润调整数

调整后年初未分配利润 592,251,484.05

加：本年归属于母公司所有者的净利润 71,913,406.06

减：提取法定盈余公积 2,137,059.93 10%

   应付普通股股利 46,151,980.80

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润 615,875,849.38

注：公司董事会2011年度利润分配预案为：按本年度母公司净利润的10%提取法定盈余

公积后，不分配不转增，该分配预案尚需提请股东大会审议通过。

31．营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本

项   目 本年发生额 上期发生额

营业收入 1,810,859,563.40 1,784,442,380.61

主营业务收入 1,798,767,240.23 1,772,744,149.55

其他业务收入 12,092,323.17 11,698,231.06

营业成本 1,548,256,389.78 1,526,100,131.06

主营业务成本 1,537,739,409.11 1,515,290,069.07

其他业务成本 10,516,980.67 10,810,061.99